
 

1 

 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 
na dodávku drogistického zboží 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  
občanský zákoník, v platném znění („občanský zákoník“) 

 

 

Biologické centrum AV ČR, v. v. i 
 

se sídlem:  Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice 
zastoupena:  prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., ředitel 
IČO:   60077344 
DIČ:   CZ60077344 
bankovní spojení: ČSOB a.s. 
č. ú.:   600773445/0300 
Kontaktní osoba:  

(dále jen jako „Kupující“ nebo „BC“) 

a 

SU-servis, s. r. o. 

se sídlem:  Hraniční 6, 370 06 České Budějovice    
zastoupen:  Radim März, jednatel společnosti 
IČO:   14502283 
DIČ:   CZ14502283  
bankovní spojení: HVB Bank 
č. ú.:   1705552061/2700  
Kontaktní osoba:   

(dále jen jako „Prodávající“)  

a oba společně jako „Smluvní strany" a každý samostatně jako „Smluvní strana" 

 

uzavírají tuto rámcovou kupní smlouvu (nadále jen „Smlouva“): 

 

I. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Tato Smlouva se uzavírá na základě výsledků aktivního průzkumu trhu pro dodávku zboží s názvem 
„Dodávky hygienického zboží“ (nadále jen „Drogistické zboží“), zahájeného dne 09. 11. 2023. 

1.2 Podkladem pro uzavření této Smlouvy je nabídka Prodávajícího ze dne 21. 11. 2023, která byla na 
základě aktivního průzkumu trhu vybrána jako nejvýhodnější. 

1.3 Účelem této Smlouvy je uzavření smluvního vztahu se stabilním dodavatelem (Prodávajícím), který 
po dobu dvou (2) let zajistí pro Kupujícího dodávky Drogistického zboží dle jeho aktuálních potřeb. 



 

2 

 

1.4 Prodávající prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými předpoklady potřebnými pro plnění 
Smlouvy a že na jeho straně neexistují žádné překážky, které by mu bránily Smlouvu plnit.  

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1  Předmětem této Smlouvy je závazek Prodávajícího dodávat Kupujícímu do jeho sídla Drogistické 
zboží (nadále jen „Předmět plnění“), především v sortimentu a dle cen podle Přílohy č. 1, která je 
nedílnou součástí této Smlouvy. 

2.2 Prodávající bude po dobu trvání této Smlouvy a na základě Kupujícím vystavených písemných 
objednávek provádět dodávky potřebného Drogistického zboží (Předmětu plnění), a to za 
podmínek výslovně stanovených touto Smlouvou a v rozsahu blíže specifikovaném v dílčích 
objednávkách Kupujícího. Vyžadované dodávky zboží budou prováděny řádně, včas a ve vzorné 
kvalitě.  

2.3 Smluvní strany sjednávají, že Kupující není povinen odebrat Předmět plnění v rozsahu uvedeném 
v této Smlouvě a Prodávající není oprávněn si na takový odběr činit nárok.  

2.4 Kupující se zavazuje objednaný, řádně a včas dodaný Předmět plnění dle Smlouvy převzít a zaplatit 
za ně Prodávajícímu odměnu, která bude určena způsobem uvedeným v článku VI. této Smlouvy.  

 

III. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

3.1 Tato Smlouva se sjednává jako smlouva rámcová, a to na dobu určitou v trvání od 1. 1. 2024 do 
31. 12. 2025 a/nebo do vyčerpání finančního limitu (maximální částky) ve výši 800.000,- Kč bez 
DPH, podle toho, která skutečnost nastane dříve.  

 

IV. DODACÍ PODMÍNKY, MÍSTO PLNĚNÍ, TERMÍN PLNĚNÍ 

4.1 Prodávající bude pro Kupujícího dodávat Předmět plnění na základě jeho jednotlivých písemných 
objednávek, nebo prostřednictvím e-shopu prodávajícího www.su-servis.cz. 

4.2 V každé své objednávce Kupující uvede rozsah (množství) a cenu požadovaného dílčího plnění dle 
této Smlouvy, dále místo a termín plnění. Kupující je oprávněn na základě dílčích objednávek 
požadovat dodání méně i více rozsáhlého Předmětu plnění či jeho části. 

4.3 Prodávající je povinen písemně potvrdit přijetí objednávky formou e-mailu nejpozději třetí (3) 
pracovní den po obdržení písemné objednávky, a to na e-mailovou adresu kontaktního zástupce 
Kupujícího, uvedenou u Kupujícího v úvodu této Smlouvy. 

4.4 Předmět plnění bude dodáván do Biologického centra AV ČR, v. v. i. se sídlem Branišovská 1160/31, 
370 05 České Budějovice – recepce.  

4.5 Prodávající je povinen dodávat Předmět plnění či jeho část vždy dle konkrétní objednávky, a to 
v pracovní době Kupujícího, pokud nebude dohodnuto jinak.  

4.6 V případě, že objednávka neobsahuje stanovené náležitosti, je Prodávající povinen o této 
skutečnosti Kupujícího nejpozději následující pracovní den po obdržení neúplné či nesprávné 
objednávky informovat. V takovém případě je lhůta plnění počítána od doručení nové, řádné 



 

3 

 

objednávky Prodávajícímu. 

4.7 O předání a převzetí Předmětu plnění či jeho části bude vždy vyhotoven protokol o předání a 
převzetí dodávaného zboží v podobě příslušného Dodacího listu. Dodací list bude zpracován 
v potřebném počtu jeho vyhotovení a bude podepsán (potvrzen) oběma Smluvními stranami, 
přičemž Kupující obdrží po jednom (1) jeho vyhotovení. 

4.8 Kupující není povinen Předmět plnění či jeho část převzít, nebude-li takové plnění v souladu 
s objednávkou, tj. dodáno řádně a včas či případně bude-li vykazovat vady anebo poškození. 

4.9 Prodávající je povinen při předání Předmětu plnění předat Kupujícímu i doklady, jež jsou nutné 
k jeho převzetí a užívání.  

 

V. CENA PŘEDMĚTU PLNĚNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Cena za Předmět plnění dle této Smlouvy je stanovena na základě jednotkových cen uvedených   
v Příloze č. 1 této Smlouvy. Cena za konkrétní objednávku bude stanovena jako suma součinů 
jednotkových cen a skutečně odebraného rozsahu/množství na základě konkrétní objednávky. 
Jednotková cena je cenou maximální a Prodávající za dodání Předmětu plnění není oprávněn 
požadovat cenu vyšší.  

5.2 Cena předmětu plnění je konečná a nejvýše přípustná a nepřesáhne částku 800.000,- Kč bez DPH. 
Cena zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího nutné k řádnému splnění všech závazků dle této 
Smlouvy, včetně veškerých souvisejících nákladů, např. nákladů na dopravu, pojistné, certifikace 
apod. Prodávající není oprávněn účtovat žádné další částky v souvislosti 
s plněním této Smlouvy.  

5.3 Daň z přidané hodnoty (DPH) bude vždy účtována dle předpisů platných ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

5.4 Prodávající je oprávněn fakturovat cenu za Předmět plnění či jeho část na základě konkrétní 
písemné objednávky Kupujícího, a to až po jeho řádném dodání a převzetí Kupujícím na základě 
potvrzeného Dodacího listu Kupujícím.  

5.5 Lhůta splatnosti faktury je třicet (30) dnů od data jejího doručení Kupujícímu. Zaplacením účtované 
částky se rozumí den jejího odeslání na účet Prodávajícího. Daňové doklady (faktury) vystavené 
Prodávajícím podle této Smlouvy budou vystaveny v souladu s příslušnými právními předpisy České 
republiky. 

5.6 Přílohou každé faktury bude kopie Kupujícím podepsaného (potvrzeného) Dodacího listu o předání 
a převzetí Předmětu plnění či jeho části. 

5.7 Kupující má právo, před zaplacením ceny Předmětu plnění či jeho části, zadržet odpovídající částky 
v důsledku:  

▪ příslušné smluvní pokuty;  

▪ nároku na výměnu zboží v případě jeho vad či poškození. 

 

VI. ZÁRUKA A PŘÍPADNÉ NÁROKY Z VAD 

6.1 Prodávající poskytuje záruku na kvalitu a jakost jím dodaného Předmětu plnění po dobu dvanácti 
(12) měsíců, a to ode dne předání Předmětu plnění či jeho části Kupujícímu na základě písemného 



 

4 

 

podepsaného (potvrzeného) Dodacího listu.  

6.2 Kupující se zavazuje, že případnou reklamaci vady Předmětu plnění uplatní u Prodávajícího bez 
zbytečného odkladu po jejím projevení se/po jejím zjištění. Veškeré vadné zboží bude řešeno 
okamžitou výměnou za nový bezvadný kus. Nedohodnou-li se Smluvní strany, bude taková náhrada 
(výměna) zboží provedena do patnácti (15) dnů od takového uplatnění.  

6.3 Pokud Prodávající do deseti (10) dnů vadu na Předmětu plnění neodstraní a ani neposkytne její 
adekvátní náhradu, přičemž ani neposkytne Kupujícímu vyjádření, jak a kdy reklamovanou vadu 
Předmětu plnění odstraní, popřípadě, že reklamovanou vadu neuznává, má se za to, že Prodávající 
tuto vadu uznává a odstraní ji 
v uvedené lhůtě deseti (10) dnů. Vady na Předmětu plnění odstraní Prodávající na vlastní náklady, 
včetně případných škod vzniklých v důsledku vadného plnění této Smlouvy.  

6.4 Záruka se nevztahuje na změny vzniklé následnou činností třetí osobou, vlivy způsobené živelnými 
pohromami či nepředvídatelnými událostmi.  

 

VII. SMLUVNÍ POKUTY 

7.1    V případě, že Prodávající bude v prodlení s termínem stanoveným v dílčí objednávce, tzn. nedodá-li 
Předmět plnění či jeho část ve stanovených lhůtách a bez vad a poškození, zavazuje se Prodávající 
zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý započatý den 
prodlení. 

7.2 V případě, že Kupující neuhradí cenu v době splatnosti a na základě řádně vystavené faktury, a to 
ani na dodatečnou písemnou výzvu Prodávajícího, je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % denně z dlužné částky. 

7.3 Strana povinná musí uhradit straně oprávněné smluvní sankce nejpozději do patnácti (15) 
kalendářních dnů ode dne obdržení příslušného vyúčtování od druhé Smluvní strany. 

7.4 Zaplacením smluvních pokut dle tohoto článku Smlouvy není dotčen nárok Smluvních stran na 
náhradu škody způsobené porušením povinností druhou Smluvní stranou, na níž se sankce 
vztahuje. 

 

VIII. UKONČENÍ SMLOUVY 

8.1 Tuto Smlouvu lze ukončit úplným splněním smluveného ujednání, případně vzájemnou dohodou 
Smluvních stran anebo odstoupením od Smlouvy z důvodů stanovených v zákoně či přímo v této 
Smlouvě.  

8.2 Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy také v případě, je-li Prodávající opakovaně (tj. nejméně 
dvakrát) v prodlení s předáním Předmětu plnění či jeho části.  

8.3 Prodávající je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, pokud je Kupující v prodlení 
s úhradou ceny Prodávajícímu déle než třicet (30) dní, a Kupující neuhradí fakturu ani po 
předchozím písemném upozornění Prodávajícího v dodatečné patnácti (15) denní lhůtě. 

8.4 Odstoupení od této Smlouvy musí být v každém případě provedeno písemně a prokazatelně 
doručeno druhé Smluvní straně; účinky každého takového odstoupení od Smlouvy nastávají 
okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit od této Smlouvy druhé Smluvní straně; 



 

5 

 

odstoupení od Smlouvy se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a záruk za 
již předané části plnění; účinky odstoupení se týkají sjednaného plnění, které k okamžiku 
odstoupení dosud není splněno, závazek založený touto Smlouvou zaniká od okamžiku účinnosti 
odstoupení.  

8.5 Smluvní strany si dále dojednaly, že Kupujícímu přísluší právo vypovědět tuto Smlouvu i bez udání 
důvodu. Výpovědní lhůta pak v takovém případě činí jeden (1) měsíc a začíná běžet prvního dne 
měsíce následujícího po dni doručení písemné výpovědi Prodávajícímu.  

 

IX. Náhradní plnění 

9.1    Prodávající poskytne Kupujícímu náhradní plnění podle § 81 zákona o zaměstnanosti č. 435/2004    
Sb.  
 

9.2 Prodávající se zavazuje vkládat a Kupující se zavazuje potvrzovat do evidence Ministerstva práce a 
sociálních věcí (dále „MPSV“) Prodávajícím zadanou výši uhrazení faktury za dodané zboží cestou 
emailové adresy Kupujícího. 
 

9.3 Kupující bere na vědomí, že jím neuhrazená dodávka zboží nemůže být zahrnuta do hodnoty 
poskytnutého náhradního plnění. 
 

X. ZÁVĚREČNÁ A JINÁ UJEDNÁNÍ 

10.1   Smlouva představuje úplné smluvní ujednání mezi Kupujícím a Prodávajícím. 

10.2 Prodávající není oprávněn bez souhlasu Kupujícího postoupit práva a povinnosti vyplývající z této    
Smlouvy třetí osobě. 

10.3 Vzájemná práva a povinnosti účastníků v této Smlouvě výslovně neupravená se řídí příslušnými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem a taktéž i obchodními zvyklostmi. 

10.4  Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné, nicotné či neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné, nicotné či neúčinné novým ustanovením 
platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 
ustanovení neplatného, nicotného či neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně 
závazných právních předpisů České republiky. 

10.5  Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření. Dnem uzavření Smlouvy se rozumí den označený 
datem u podpisů Smluvních stran. Je-li u podpisů Smluvních stran uvedeno více dat, platí datum 
nejpozdější. 

10.6 Své účinnosti pak Smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv (dle českého právního řádu). Všechny Smluvní strany berou na vědomí, že BC 
je dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, povinným 
subjektem, na jehož smlouvy se vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany si 
tímto ujednávají, že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí BC, a to způsobem, v rozsahu a ve lhůtách 
z něho vyplývajících. Pro účely uveřejňování Smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou 
část této Smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění, nebylo-li 



 

6 

 

sjednáno jinak. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této 
Smlouvě (dřívější i pozdější), jejichž prostřednictvím je tato Smlouva měněna či ukončována. 

10.7  Kupující je na základě ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Prodávající je v tomto 
případě povinen vykonat veškerou součinnost s finanční kontrolou. 

10.8 Smlouvu lze doplnit nebo měnit výlučně formou písemných a vzestupně číslovaných dodatků, 
opatřených časovým a místním určením a podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních 
stran. 

10.9   Nedílnou součástí této Smlouvy je i následující příloha:  

Příloha č. 1: Cenová nabídka Prodávajícího 

10.10 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) vyhotoveních s platností originálu a každá ze Smluvních 
stran obdrží po dvou (2) z nich, přičemž jejích součástí je i úplná a výše specifikovaná příloha. 

10.11 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu řádně přečetly a seznámily se tak s jejím obsahem, že 
je projevem jejich svobodné a skutečné vůle a že nebyla uzavřen v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek, přičemž je uzavírána po vzájemném projednání a na důkaz svého 
souhlasu pak i obě strany připojují své vlastnoruční podpisy a současně s nimi potvrzují i převzetí 
příslušného počtu vyhotovení této Smlouvy. 

 

 

V Č. Budějovicích dne __________2023    V Č. Budějovicích dne __________ 2023 
 
 

V Českých Budějovicích dne ………………………………….  V ………………………………… dne ………………  

      
 
 
 
 
 
 
  ……………………………………………………                                         .…………………………………………………… 
                       Za Kupujícího:                                                                                           Za Prodávajícího: 
 

         Biologické centrum AV ČR v. v. i.                             SU-servis, s.r.o.  
       prof. RNDR. Libor Grubhoffer, CSc.                                  Radim März 
                            ředitel BC                  jednatel společnosti   
 
 
 
 
 
 
 
 



 

7 

 

 
Příloha č.1 – Cenová nabídka Prodávajícího 

Nabídkové ceny čistících prostředků v režimu náhradního plnění pro odběr v roce 2024-2025 

Poptávané zboží_výběrový vzorek jednotková cena Kč bez DPH odhad poptávaného množsví cena celkem Kč bez DPH 

Jar 900 ml                                        150                                 

Savo WC  700 ml,                                         190                                 

Savo 1,2 l original,                                         190                                 

Cif cream 500 ml bílý                                        80                                 

Toaletní papír Tento coton white 2vrst. Bílý                                          2500                               

BOKK-net pap. Ručníky ZZ bílé 5000ks                                     150                               

BOKK-net pap. Ručníky ZZ zelené 5000ks                                     150                               

Tekuté mýdlo 500ml                                        180                                 

20 l oplach do myčky nádobí,                                  12                               

Toaletní papír Jumbo 190mm                                        1000                               

Pytel na odpad 60l                                         1000                               

Ubrousky Flowers bílé 33x33 cm                                        70                                 

Isolda krém na ruce                                        30                                     

Krystal na podlahy ALFAalkohol 750 ml                                        30                                     

Suma special L4 20l mycí prostředek do myčky                                  3                                 

 
 




